
UCHWAŁA NR LIV/557/14
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie podsumowania działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Iławie za okres kadencji 2010 – 2014

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity DZ.U. z 2013 roku poz. 

594 z póź. zm./ oraz § 8 ust.3,4, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy 

/Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdania za okres kadencji 2010-2014 z pracy Komisji:

1. Problematyki Społecznej  stanowiący załącznik nr 1 do uchwały

2. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki stanowiący załącznik nr 2 do uchwały

3. Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów  stanowiący załącznik nr 3 do uchwały

4. Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 4 do uchwały

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2010-2014 

 

- 1 - 
 

 

1. SKŁAD OSOBOWY KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

 Komisja Problematyki Społecznej została powołana uchwałą Rady Miejskiej w Iławie Nr II/9/10  

z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia składów osobowych członków stałych komisji Rady 

Miejskiej w Iławie. Na mocy tej uchwały komisja pracowała w następującym składzie: 

� Harmaciński Włodzimierz  – Przewodniczący Komisji  

� Szymański Wojciech  – Wiceprzewodniczący Komisji  

� Chomik Eugeniusz   – Członek komisji  

� Zakrzewska Anna   – Członek komisji 

� Dembek Eugeniusz  – Członek komisji 

� Wielgos Zdzisław   – Członek komisji 

� Zbysław Robert   – Członek komisji 

 

Uchwałą nr VI/54/11 z dnia 23 lutego 2011r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów 

osobowych członków stałych komisji Rady Miejskiej w Iławie, w skład komisji weszła również Radna 

Elżbieta Lewandowska. Zmiana ta została spowodowana przejściem Radnego Eugeniusza Chomika do 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki i objęciem przez niego funkcji przewodniczącego tejże 

komisji. Do końca kadencji tj. do dnia 16.11.2014r. Komisja Problematyki Społecznej pracowała  

w następującym składzie: 

� Harmaciński Włodzimierz  – Przewodniczący Komisji  

� Szymański Wojciech  – Wiceprzewodniczący Komisji  

� Lewandowska Elżbieta    – Członek komisji  

� Zakrzewska Anna   – Członek komisji 

� Dembek Eugeniusz  – Członek komisji 

� Wielgos Zdzisław   – Członek komisji 

� Zbysław Robert   – Członek komisji 

 

Prócz wyżej wymienionych członków komisji, w posiedzeniach brali udział: 

���� Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik,  

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski,  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/557/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 12 listopada 2014 r.

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2010-2014 

 

- 2 - 
 

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz,  

���� Sekretarz Miasta Iławy – Anna Empel,   

���� Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

���� Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

���� Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

���� Prezesi spółek i inni.  

 

2. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu. Od początku kadencji Komisja 

odbyła 48 posiedzeń, w tym posiedzenia wspólne wszystkich Komisji (związane przede wszystkim  

z procedurą budżetową, zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy  

i in.) oraz posiedzenia połączone z wizją lokalną.  

Zatwierdzone plany pracy komisji były bardzo bogate i wszechstronne, często dotyczyły 

tematyki kilku zagadnień na jednej komisji. Co roku przedmiotem obrad komisji była analiza projektu 

budżetu miasta na kolejny rok wraz z wypracowaniem opinii i wniosków Komisji, zaopiniowanie projektu 

budżetu miasta z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji 

Rady Miejskiej, a także analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.  

Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy i dotyczyła 

przede wszystkim spraw związanych z ochroną zdrowia, ochroną środowiska, opieką społeczną, 

bezpieczeństwem publicznym.   

Z uwagi na brak zainteresowania osób zaproszonych do referowania tematu wynikającego  

z planu pracy, zaplanowanego do realizacji w miesiącu kwietniu, nie zrealizowano następującego 

zagadnienia: „Ochrona zdrowia mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie lecznictwa 

podstawowego”. Z uwagi na przeprowadzone wspólne posiedzenie Komisji Problemowych Rady 

Miejskiej w Iławie w sprawie analizy projektu budżetu na 2014 rok, nie zrealizowano następującego 

tematu: „Analiza projektu budżetu na 2014 rok i wieloletniej prognozy finansowej”. Temat ten był 

przewidziany do realizacji w miesiącu listopadzie.  

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy innymi tematyką dotyczącą: 

• Ochrony zdrowia mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie lecznictwa podstawowego  

z leczeniem szpitalnym i specjalistycznym,  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2010-2014 

 

- 3 - 
 

• Oceny przestrzegania prawa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem drobnych 

wykroczeń będących zagrożeniem dla bezpieczeństwa,  

• Sprawności komunikacyjnej w mieście oraz prawidłowości oznakowania ciągów jezdno – 

pieszych,  

• Informacji o przebiegu „akcji zima”,  

• Funkcjonowania pielęgniarskiej opieki środowiskowej w mieście, 

• Organizacji imprez kulturalno - oświatowych i sportowych dla osób niepełnosprawnych, 

• Przygotowania miasta do sezonu letniego oraz bezpieczeństwa na wodach, 

• Utrzymania i rewitalizacji parków oraz planów urządzenia nowych terenów zielonych i do 

rekreacji w mieście, 

• Bezpieczeństwa na drogach, monitoringu miasta oraz stanu i ilość parkingów na terenie Iławy, 

• Wydatkowania środków z budżetu miasta przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną,  

• Funkcjonowania nowego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych,  

• Przeprowadzenia akcji „Zima” i wykorzystania środków przeznaczonych na ten cel,  

• Przygotowania miasta do sezonu letniego,  

• Bezpieczeństwa publicznego,  

• Przeciwdziałania zagrożeniom uzależnienia od alkoholu i środków psychotropowych,  

• Funkcjonowania Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o., 

• Oceny propozycji działań w sferze ochrony środowiska w świetle oferty firmy „PROTE”,  

• Organizacji imprez kulturalno-oświatowych i sportowych, 

• Przebiegu rekultywacji wysypiska śmieci, 

• Organizacji transportu publicznego i ruchu drogowego, 

• Funkcjonowania Straży Miejskiej i in. 

W trakcie całej kadencji część tematów omawiano rokrocznie, monitorując w ten sposób 

funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Komisji lub realizację przyjętych rozwiązań. 

W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia uzupełniano nimi 

tematykę posiedzeń.  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2010-2014 

 

- 4 - 
 

Jak wspomniano wcześniej Komisja odbywała również posiedzenia wyjazdowe, podczas 

których zapoznano się m.in. ze stanem placów zabaw oraz kąpielisk znajdujących się na terenie miasta 

Iławy, z zaawansowaniem prac rekultywacyjnych wysypiska śmieci, z funkcjonowaniem Ośrodka 

Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie i działalnością Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z funkcjonowaniem spółki „Iławskie Wodociągi”  

i działalnością Oczyszczalni Ścieków w Dziarnach, oceniono również funkcjonowanie ogrodów 

działkowych na przykładzie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Podleśne”.  

Plan pracy Komisji został niemal w całości zrealizowany. W związku z tym, iż tematyka 

niektórych posiedzeń komisji była zbieżna z tematyką Sesji Rady Miejskiej, przedmiotowe zagadnienia 

nie były ujmowane w  porządku obrad Komisji.  

Tematyka posiedzeń Komisji była uzupełniana materiałami sesyjnymi. W  wielu przypadkach 

zagadnienia spoza planu pracy Komisji zdominowały porządek posiedzeń, zarówno pod względem 

liczby, jak i czasu przeznaczanego na ich rozpatrzenie. W znacznej części nie wiązały się one ze 

statutowym zakresem działalności Komisji.  

Prezentowane projekty oraz zagadnienia członkowie komisji analizowali z wnikliwością  

i zaangażowaniem, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami i oczekiwaniami 

społeczności lokalnej a możliwościami Miasta.  

 

3. WNIOSKI KOMISJI PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

W latach 2010-2014 Komisja Problematyki Społecznej wypracowała wiele wniosków, z czego 

większość nie została poddana pod głosowanie jawne. W związku z powyższym, wnioski te zostały 

przyjęte przez osoby będące obecne na posiedzeniu jako zgłoszenie problemu, celem bieżącego 

rozpatrzenia przez poszczególne wydziały merytoryczne, jednostki organizacyjne. W trakcie prac 

komisja sformułowała wnioski, które celem realizacji trafiły do Burmistrza Miasta. Wśród formalnie 

przyjętych wniosków, członkowie Komisji wnioskowali m.in. o: 

 

� Zdjęcie z porządku obrad Sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie strefy 

płatnego parkowania (wniosek zrealizowany),   

� Składanie wniosków i uwag w sprawie stref płatnego parkowania do dnia 16.04.2012r.,  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 5



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za lata 2010-2014 

 

- 5 - 
 

� Postawienie znaku drogowego „zakaz zatrzymywania się” na ul. Wiejskiej przy 

krawężniku,  

� Powołanie w skład Gminnej Komisji do Spraw Przeprowadzenia Referendum 

Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży Miejskiej w Iławie osoby p. Anny Zakrzewskiej 

(wniosek zrealizowany),  

� Wyegzekwowanie zakazu korzystania z telefonów komórkowych przez kierowców 

podczas prowadzenia pojazdu oraz przekazanie niniejszego wniosku do Komendy 

Powiatowej Policji (wniosek przekazany do KPP Iława),  

� Zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 400 000 zł na współfinansowanie 

zakupu pojazdu dla OSP i in.  

 

4. FREKWENCJA CZŁONKÓW PROBLEMATYKI SPOŁECZNEJ  

 Według danych na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania, średnia frekwencja na 

posiedzeniach Komisji Problematyki Społecznej w latach 2010-2014 roku wyniosła około 90%. 

Wszystkie nieobecności członków komisji były usprawiedliwione.  

 

5. INNE  

Zarówno tematyka wynikająca z planów pracy Komisji jak i tematy sesyjne wraz z projektami 

uchwał były dogłębnie analizowane przez członków Komisji. Obrady cechowała wielka wnikliwość 

staranność, zaangażowanie i merytoryczne formułowanie wniosków i opinii, które zgodnie  

z obowiązującą procedurą kierowane były do Burmistrza Miasta Iławy celem ich realizacji.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Włodzimierz Harmaciński 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 6



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2010-2014 

 

- 1 - 
 

1. SKŁAD OSOBOWY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Komisja została powołana na II sesji Rady Miejskiej w Iławie uchwałą nr II/9/10 z dnia 15 

grudnia 2010 r. w następującym składzie:  

���� Andrzej Lewandowski – Przewodniczący Komisji. 

���� Jolanta Michalewska, 

���� Elżbieta Prasek, 

���� Roman Groszkowski, 

���� Jerzy Ewertowski, 

���� Roman Przybyła, 

���� Lech Żendarski.  

Na posiedzeniu przedmiotowej komisji w dniu 20.01.2011r. funkcję Wiceprzewodniczącej 

Komisji objęła Radna Elżbieta Prasek. Powyższy skład osobowy uległ zmianie na mocy uchwały  

nr VI/55/11 z dnia 23 lutego 2011r., na skutek której w miejsce Radnego Andrzeja Lewandowskiego 

(rezygnacja z funkcji z powodu objęcia stanowiska Zastępcy Burmistrza) wstąpił Radny Eugeniusz 

Chomik i zarazem objął funkcję Przewodniczącego Komisji. We wrześniu 2012 roku  Przewodniczący 

Komisji – Eugeniusz Chomik uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, a podczas jego nieobecności pracę 

komisji organizowała i przewodniczyła jej obradom Wiceprzewodnicząca Komisji – Elżbieta Prasek. 

Powyższy skład osobowy Komisji ponownie uległ zmianie na skutek pisemnej rezygnacji Radnego 

Eugeniusza Chomika. W wakujące miejsce wstąpił Radny Artur Miśkiewicz. Uchwałą Rady Miejskiej  

nr XLIV/446/13 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady 

Miejskiej w Iławie – Elżbiecie Prasek powierzono funkcję Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki. Na posiedzeniu Komisji w dniu 11 grudnia 2013 roku funkcję Wiceprzewodniczącej 

Komisji powierzono Radnej Jolancie Michalewskiej.  

 

Aktualny stan osoby komisji jest następujący: 

���� Elżbieta Prasek - Przewodnicząca Komisji. 

���� Jolanta Michalewska – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

���� Roman Groszkowski, 

���� Jerzy Ewertowski, 

���� Roman Przybyła, 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/557/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 12 listopada 2014 r.

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 7



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2010-2014 

 

- 2 - 
 

���� Lech Żendarski,  

���� Artur Miśkiewicz.  

 

Prócz wyżej wymienionych członków komisji, w posiedzeniach brali udział: 

���� Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik,  

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski,  

���� Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz,  

���� Sekretarz Miasta Iławy – Anna Empel,   

���� Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

���� Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

���� Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

���� Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli,  

���� i inni.  

 

2. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu. Od początku kadencji Komisja 

odbyła 50 posiedzeń, w tym posiedzenia wspólne wszystkich Komisji (związane przede wszystkim  

z procedurą budżetową, zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy  

i in.) oraz posiedzenia połączone z wizją lokalną.  

Zatwierdzone plany pracy komisji były bardzo bogate i wszechstronne, często dotyczyły 

tematyki kilku zagadnień na jednej komisji. Prócz tematów ujętych w rocznych planach pracy, zdarzały 

się ponadplanowe posiedzenia komisji, których tematyka nie była związana z planem pracy. 

Przykładem takiego posiedzenia jest posiedzenie przeprowadzone w dniu 8 września 2011 roku, które 

w całości poświęcone było Klubowi Sportowemu „Jeziorak”. Prócz członków komisji w tym posiedzeniu 

uczestniczyli również członkowie zarządu klubu oraz zawodnicy.  

Co roku przedmiotem obrad komisji była analiza projektu budżetu miasta na kolejny rok wraz  

z wypracowaniem opinii i wniosków Komisji, zaopiniowanie projektu budżetu miasta z uwzględnieniem 

autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej, a także analiza 

sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 8



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2010-2014 

 

- 3 - 
 

Ponadto tematyka obrad dotyczyła zarówno bieżących problemów z zakresu oświaty, kultury 

sportu i turystyki, jak i rozwiązań warunkujących funkcjonowanie tych dziedzin w Iławie w dłuższej 

perspektywie. W trakcie całej kadencji część tematów omawiano rokrocznie, monitorując w ten sposób 

funkcjonowanie dziedzin pozostających w kompetencjach Komisji lub realizację przyjętych rozwiązań. 

W miarę pojawiania się kolejnych problemów i istotnych kwestii do rozstrzygnięcia uzupełniano nimi 

tematykę posiedzeń.  

Jak wspomniano wcześniej Komisja odbywała również posiedzenia wyjazdowe, podczas 

których zapoznano się m.in. z działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej, przeprowadzano wizytację 

kąpielisk na terenie miasta oraz placów zabaw (wspólnie z członkami Komisji Problematyki Społecznej), 

oceniono funkcjonowanie przedszkoli samorządowych w Iławie, dokonano wizji lokalnej Samorządowej 

Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Samorządowej Szkoła Podstawowej nr 4 pod kątem przygotowania do 

przyjęcia 6-latków w roku szkolnym 2014/15 

Plan pracy Komisji został niemal w całości zrealizowany. W związku z tym, iż tematyka 

niektórych posiedzeń komisji była zbieżna z tematyką Sesji Rady Miejskiej, przedmiotowe zagadnienia 

nie były ujmowane w  porządku obrad Komisji.  

Tematyka posiedzeń Komisji była uzupełniana materiałami sesyjnymi. W  wielu przypadkach 

zagadnienia spoza planu pracy Komisji zdominowały porządek posiedzeń, zarówno pod względem 

liczby, jak i czasu przeznaczanego na ich rozpatrzenie. W znacznej części nie wiązały się one ze 

statutowym zakresem działalności Komisji.  

Prezentowane projekty oraz zagadnienia członkowie komisji analizowali z wnikliwością  

i zaangażowaniem, starając się wyważyć kompromis pomiędzy potrzebami i oczekiwaniami 

społeczności lokalnej a możliwościami Miasta.  

 

3. WNIOSKI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

W latach 2010-2014 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wypracowała wiele wniosków, 

z czego większość nie została poddana pod głosowanie jawne. W związku z powyższym, wnioski te 

zostały przyjęte przez osoby będące obecne na posiedzeniu jako zgłoszenie problemu, celem 

bieżącego rozpatrzenia przez poszczególne wydziały merytoryczne, jednostki organizacyjne. W trakcie 

prac komisja sformułowała wnioski, które celem realizacji trafiły do Burmistrza Miasta. Wśród formalnie 

przyjętych wniosków, członkowie Komisji wnioskowali m.in. o: 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 9



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2010-2014 

 

- 4 - 
 

 

� Rozważenie ujednolicenia sposobu odpłatności za użytkowanie pomieszczeń podczas 

pełnienia dyżurów przez organizacje pozarządowe (wniosek zrealizowany),   

� Uprawnienie osób po 75 roku życia oraz osób niepełnosprawnych poruszających się na 

wózkach inwalidzkich do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej,  

� Rozważenie możliwości finansowych miasta i wsparcie pomocą finansową w roku 

bieżącym Klub Sportowy „Jeziorak”,  

� Zorganizowanie Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych – 03.12.2012r., 

pod patronatem Burmistrza Miasta (wniosek zrealizowany),  

� Przeanalizowanie w projekcie budżetu na rok 2013 zwiększenia środków na 

organizację imprez dla osób niepełnosprawnych,  

� Rozpatrzenie możliwości przyjęcia do przedszkoli 4 – Latków w roku szkolnym 

2012/2013,  

� Przesunięcie terminu przyjęcia uchwały dotyczącej granic strefy płatnego parkowania  

o miesiąc czasu (wniosek zrealizowany),  

� Opracowanie programu oszczędnościowego funkcjonowania stołówek szkolnych oraz 

pomieszczeń użytku ogólnego do 30.04.2012r.,  

� Doprecyzowanie pkt 6 ppkt b w kwestii opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych 

w Iławie (co rozumie się pod pojęciem „jednorazowo”),  

� Powołanie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Iławie,  

� Opublikowanie komunikatu w mediach w sprawie zmian zasad handlu przy ul. Wiejskiej 

w Iławie,  

� Powołanie w skład Gminnej Komisji do Spraw Przeprowadzenia Referendum 

Lokalnego w Sprawie Likwidacji Straży Miejskiej w Iławie osoby p. Eugeniusza 

Chomika (wniosek zrealizowany),  

� Nieprzeprowadzanie głosowania nad przyjęciem zmian do Statutu Gmin Regionu 

Ostródzko – Iławskiego z siedzibą w Ostródzie (wniosek zrealizowany),  

� Dokonanie rozeznania – możliwości pozyskania lokalu z przeznaczeniem na 

mieszkanie chronione (wniosek zrealizowany), 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 10



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za lata 2010-2014 

 

- 5 - 
 

� Uwzględnienie w autorskich poprawkach podwyższenia płac administracji i obsługi  

w przedszkolach miejskich w Iławie,  

� Zatrudnienie pielęgniarki środowiskowej, która przynajmniej jeden dzień w tygodniu 

pracowałaby w każdym przedszkolu. Zatrudnienie to ma na celu m.in. zwalczanie problemu 

jakim jest wszawica wśród dzieci,.  

� Zwiększenie zatrudnienia logopedów, 

� Renowację i modernizację placów zabaw przy Przedszkolach Miejskich w Iławie, 

doposażenie istniejących placów zabaw, konserwacja, monitoring budynku  

� Powiadomienie wszystkich mieszkańców zamieszkujących obiekty zabytkowe, co 

wynika z „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Iławy” w latach 2014-

2017,  

� Stworzenie dodatkowego etatu do obsługi czytelników w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  

� Zabezpieczenie środków finansowych na remont pomieszczeń, dostosowanie drzwi do 

potrzeb niepełnosprawnych oraz zagospodarowanie terenu wokół biblioteki.  

 

4. FREKWENCJA CZŁONKÓW KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach wyniosła blisko 90 %. Najniższą 

frekwencję odnotowano w 2013 roku. Wynosiła ona wówczas ok. 82% i była spowodowana przede 

wszystkim nieobecnościami Przewodniczącego Komisji – Eugeniusza Chomika, który borykał się  

z poważnymi problemami zdrowotnymi. Wszelkie nieobecności członków Komisji były usprawiedliwione.  

 

5. INNE  

Zarówno tematyka wynikająca z planów pracy Komisji jak i tematy sesyjne wraz z projektami 

uchwał były dogłębnie analizowane przez członków Komisji. Obrady cechowała wielka wnikliwość 

staranność, zaangażowanie i merytoryczne formułowanie wniosków i opinii, które zgodnie  

z obowiązującą procedurą kierowane były do Burmistrza Miasta Iławy celem ich realizacji.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Elżbieta Prasek 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu I Finansów  

za okres kadencji 2010-2014 

 

Realizując zapis § 8 ust. 4 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do 

Statutu Miasta Iławy przyjętego uchwałą nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 

roku Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedkłada sprawozdanie z działalności 

Komisji za okres całej kadencji. 

 
 Komisja od początku kadencji realizowała swoje zadania w niezmienionym, powołanym Uchwałą 

Nr II/9/10 z dnia 15 grudnia 2010 roku, siedmioosobowym  składzie: 

1. Ryszard Kabat     - przewodniczący komisji 

2. Roman Waruszewski - zastępca przewodniczącego komisji 

3. Edward Bojko      - członek  

4. Wiesław Burdyński     - członek  

5. Gerhard Drapiewski   - członek  

6. Andrzej Pankowski    - członek 

7. Jerzy Sochacki - członek 

 

Na inauguracyjnej Sesji na stanowisko Przewodniczącego Komisji Uchwałą I/3/10 został wybrany 

Ryszard Kabat, natomiast na pierwszym posiedzeniu Komisji do pełnienia funkcji 

wiceprzewodniczącego powołano Romana Waruszewskiego.   

Zgodnie z zapisami § 25 ust. 1  Statutu Miasta Iławy przedmiotem prac komisji w szczególności 

są sprawy z zakresu: 

• zagospodarowania przestrzennego,  

• programowaniem gospodarczym i finansowym, 

• budżetu 

• budownictwem mieszkaniowym,  

• gospodarką finansową gminy,  

• rozbudową urządzeń komunalnych,  

• działalnością rolniczą,  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/557/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 12 listopada 2014 r.

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 12



 

• gospodarowaniem mieniem komunalnym, 

• promocja miasta 

Do udziału w pracach Komisji zapraszani byli Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy, Sekretarz Miasta 

Iławy, Skarbnik Miasta Iławy, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta, Kierownicy Jednostek 

Organizacyjnych oraz inne osoby, które pomocne były podczas dyskusji dotyczącej tematyki porządku 

komisji.  

Praca Komisji była odpowiednio ukierunkowana i w pierwszej kolejności koncentrowała się na 

zagadnieniach będących przedmiotem obrad sesji. Komisja prowadziła działalność kolegialną realizując 

zadania przyjęte w planie pracy. Opracowując plan pracy komisja zwracała szczególną uwagę na to, 

aby tematyka spraw obejmowała problemy do rozpatrywania których obliguje ją Statut. 

Posiedzenia Komisji odbywały się przeciętnie raz w miesiącu. Od początku kadencji Komisja 

odbyła 55 posiedzeń, w tym 11 posiedzeń wspólnych Komisji Problemowych Rady Miejskiej (związane 

przede wszystkim z opiniowaniem projektu budżetu miasta na rok kolejny, wieloletniej prognozy 

finansowej, zmianami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy, 

opiniowaniem projektu i uchwały ws. stref płatnego parkowania, nowych obowiązków gmin 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w mieście,  

Oprócz opiniowania zagadnień będących przedmiotem obrad Sesji, tematy obrad komisji 

obejmowały : 

� Informacja na temat mienia komunalnego na terenie miasta – prezentacja i zamierzenia          

� Prezentacja aktualnie realizowanych inwestycji w mieście.                        

� Prezentacja stanu prawnego wszystkich dróg na terenie miasta. Plan wydatkowania środków 

na bieżące utrzymanie  dróg. 

� Informacja na temat oferty turystycznej miasta oraz promocji miasta 

� „Zakład Komunikacji Miejskiej” – prezentacja  zakładu 

� „Iławskie Wodociągi”  - prezentacja firmy. 

� „ Wieloletni Plan Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy”  prezentacja i wnioski. 

� Informacja ma temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych  (MOPS ,ICK, 

MBP Straż Miejska, ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta 

� Informacja o realizacji budżetu miasta Iławy za I półrocze br  i wieloletniej   prognozy finansowej 

� Realizacja budżetu miasta pod kątem realizacji inwestycji w mieście. 

� Analiza projektu budżetu miasta na 2012 rok u i wieloletniej prognozy finansowej 

� Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2012  rok  i wieloletniej prognozy finansowej                     

z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady 

Miejskiej  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 13



 

� Omówienie wniosków  złożonych  przez mieszkańców i instytucje do nowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta. 

� Prezentacja najważniejszych inwestycji realizowanych w mieście    

� Promocja miasta. 

� Informacja na temat funkcjonowania gospodarki odpadami  w mieście. 

W związku z tym, że tematy z planu pracy wiązały się ściśle ze statutowym zakresem 

działalności Komisji, w trakcie całej kadencji część tematów omawiano corocznie, co dawało członkom 

komisji możliwość obserwacji korzystnych zmian zachodzących w danym obszarze i reagowania                  

w przypadku niekorzystnych. Zazwyczaj członkowie Komisji otrzymywali odpowiednio wcześniej 

materiał pisemny do danego zagadnienia, z którym mogli zapoznać się przed posiedzeniem komisji, 

dzięki czemu obrady przebiegały bardzo sprawnie. Plany pracy Komisji  w poszczególnych latach 

zostały w całości zrealizowane. 

Dodatkowymi tematami które były przedmiotem obrad komisji a nie wynikały z jej planu pracy było: 

� wysłuchanie informacji na temat ewentualnego przejęcia wodociągów i kanalizacji na ternie 

gminy; 

� zapoznanie się z informacja dotyczącą wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana jest 

kara ograniczenia wolności oraz społecznie użyteczna; 

� stan realizacji inwestycji Sali gimnastycznej przy Gimnazjum Samorządowym nr 1. 

Rozpatrywane prze komisje sprawy czy problemy kończyły się wypracowaniem opinii lub wniosku  z 

których większość nie została poddana pod głosowanie jawne. Z uwagi na to, że zawsze na 

posiedzeniu obecny był Burmistrz Miasta lub jego Zastępca, aby uniknąć zbędnej biurokracji, zgłoszony  

problem był przyjmowany z deklaracją bieżącego rozpatrzenia przez poszczególne wydziały 

merytoryczne czy też jednostki organizacyjne.   

Po zapoznaniu się z projektem budżetu miasta na kolejny rok  i wieloletniej prognozy finansowej                

z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej 

komisja wypracowała opinię do przedkładanego projektu uchwały budżetowej.  

Jako komisja właściwa, Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, dwukrotnie 

wydawała opinie ws. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej. 

Wkład członków komisji w realizację zadań Komisji był zróżnicowany- większość członków komisji 

charakteryzowało duże zaangażowanie w omawiane zagadnienia. Ponadto członkowie komisji 

indywidualnie zapoznawali się z zagadnieniami z zakresu pracy komisji i podejmowali tę problematykę 

w bieżącej działalności. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni zrealizowane. Średnia frekwencja 

wyniosła około 92 % a wszystkie nieobecności członków komisji były usprawiedliwione. 

 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 14



 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów dziękują wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do sprawnej pracy Komisji, dzielili się swoją wiedzą oraz wykazali zrozumienie dla prac 

komisji. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Ryszard Kabat  

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 15



 

 

 

 

Sprawozdanie 

 z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie 

za okres kadencji  2010-2014 

Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznym Rady Miejskiej powołanym do kontroli działalności 

Burmistrza, miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych miasta. Powołana 

została uchwałą Rady Miejskiej na sesji w dniu 15 grudnia 2010 roku w składzie: 

1. Anna Zakrzewska                                  

2. Eugeniusz Chomik                                

3. Lech Żendarski                                       

4. Elżbieta Prasek                                       

5. Jerzy Sochacki  

Na tej samej sesji na stanowisko Przewodniczącego Komisji został wybrany Jerzy Sochacki, 

natomiast na pierwszym  posiedzeniu Komisji, w dniu 28 grudnia 2010 roku, do pełnienia funkcji 

wiceprzewodniczącego wybrano Lecha Żendarskiego.   

 Od października 2012 roku, ze względu na stan zdrowia  radny Eugeniusz Chomik nie 

uczestniczył w obradach Komisji. W związku z pisemną rezygnacją, na XLI Sesji w dniu 25 września 

2013 roku, uchwałą Nr XLI/420/13 wygaszono jego  mandat. Na Sesji 27 listopada 2013 roku, uchwałą 

Nr XLIV/445/13 uzupełniono skład Komisji o osobę radnego Gerharda Drapiewskiego i w składzie 

uzupełnionym o jego osobę komisja pracowała do końca kadencji.                         

Pierwsze posiedzenie komisja odbyła 28 grudnia 2010 roku i jest to dzień rozpoczęcia jej pracy. 

Komisja prowadziła działalność kolegialną realizując zadania zawarte w planach  kontroli, zadania i 

skargi zlecone do zbadania przez Radę.  

    Od początku kadencji Komisja odbyła 68 posiedzeń: w 2011 roku 13 posiedzeń, w 2012- 16 

posiedzeń, 2013 rok- 19 posiedzeń i 2014 roku-16 posiedzeń. Realizując swoją funkcję kontrolną 

Komisja Rewizyjna w ciągu kadencji przeprowadziła  32 kontrole zgodnie z planami pracy 

zatwierdzonymi przez radę. Przed przeprowadzeniem kontroli Komisja precyzowała zakres kontroli oraz 

sposób  jej przeprowadzania. Kontrolowane podmioty o terminie kontroli i z jej zakresie były zawsze 

wcześniej informowane.  

Przeprowadzone w okresie mijającej  kadencji kontrole dotyczyły m.in.: 

• wydatków budżetowych w Przedszkolach Miejskich nr 3 i 5. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIV/557/14

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 12 listopada 2014 r.

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 16



•  funkcjonowania Straży Miejskiej.  

•  dalszych losów wniosków składanych do budżetu przez mieszkańców i radnych.  

• wydatków budżetowych na wyjazdy służbowe Burmistrza Miasta i pracowników Urzędu Miasta. 

• egzekwowania opłaty targowej z giełdy i targowiska miejskiego oraz innych miejsc 

przeznaczonych do handlu. 

• realizacji Regulaminu Cmentarzy Komunalnych przez zarządcę. 

• wydatków na bieżące utrzymanie miasta. 

• realizacji wydatków przez ITBS-ZGL na remonty i konserwację  budynków będących w 

zasobach komunalnych. 

• realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

• realizacji zadań MZOSZiP w zakresie wykorzystania środków     budżetowych (remonty i zakup 

pomocy naukowych w wybranych dwóch szkołach     samorządowych). 

• Kontrola realizacji zadań MOPS-u – skala pomocy i wydatki. 

• Kontrola gospodarowania zasobami komunalnymi w mieście przez Wydział Gospodarki 

Mieniem Komunalnym 

• Kontrola dochodów i wydatków w ICK   

• Kontrola funkcjonowania Centrum Turystyczno – Rekreacyjnego w Iławie w zakresie stanu 

technicznego oraz przychodów i wydatków. 

• Kontrola realizacji wydatków na działalność stowarzyszeń sportowych.   

• Kontrola podjętych działań dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi w myśl nowej 

ustawy „śmieciowej” 

• Kontrola sposobu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków oraz gospodarowania mieniem 

komunalnym przez spółkę „Iławskie Wodociągi” 

• Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z roku 2012 r. 

• Kontrola zatrudnienia w ICK oraz jego koszty 

• Kontrola eksploatacji i funkcjonowania „Orlików” 

• Analiza skutków podwyżki cen biletów autobusowych z 2012  roku 

• Kontrola wydatków związanych z funkcjonowaniem schroniska dla psów 

• Kontrola prawidłowości wypłacania diet radnych za pierwsze półrocze 2013 roku 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 17



• Kontrola działalności oraz przychodów i wydatków w Ośrodku Psychoedukacji Profilaktyki 

Uzależnień i Pomocy Rodzinie 

• Kontrola efektów działania  Wydziału Promocji  i Współpracy z Zagranicą  

• Kontrola gospodarowania mieniem miejskim , jego wyceny i wielkości stawek 

• Kontrola Szkół Podstawowych z zakresu przygotowania do przyjęcia sześciolatków        w roku 

szkolnym 2014/2015  

• Kontrola zasadności zastosowanych ulg w podatkach lokalnych udzielonych w latach 2012-

2013 osobom fizycznym i prawnym  

• Kontrola ściągalności opłat dzierżawy od osób fizycznych i prawnych w latach 2012 i 2013  

• Kontrola Straży Miejskiej w zakresie efektów jej działania  

• Kontrola sposobu gospodarowania mieniem komunalnym przez ITBS sp. z o.o. 

 

Protokoły każdorazowo kierowane były do Burmistrza oraz kierownika jednostki kontrolowanej oraz 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej. W czasie kontroli członkowie komisji częstokroć wykazywali dużą 

wnikliwość w badaniu nawet drobnych spraw. Zapoznawali się również z protokołami kontroli 

zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach W czasie przeprowadzonych kontroli 

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych istotnych uchybień ani podejrzenia popełnienia 

przestępstwa, które skutkowałyby sporządzeniem wniosku do organów ścigania. Wyjaśnienia były 

udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, a zlecenia pokontrolne i sugestie 

przekazywane Burmistrzowi. W toku przeprowadzonych 32 kontroli podjęto 20 wniosków. Zazwyczaj 

były to wnioski o dokonanie inwestycji, które brane były pod uwagę przy planowaniu budżetu na rok 

kolejny, lub stanowiły zalecenia, których realizację ocenić można byłoby podczas kolejnej kontroli w tej 

samej jednostce lub wydziale  

Corocznie komisja dokonywała oceny funkcjonowania budżetu – komisja stwierdziła, że  organ 

wykonawczy odpowiednio gospodarował środkami publicznymi a zadania  określone w budżecie 

realizował w sposób właściwy. Po ocenie występowała z właściwym wnioskiem do Rady Miejskiej o 

udzielenie absolutorium oraz przesyłała swoją opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej . 

Kadencja 2010-2014 obfitowała w skargi, które każdorazowo zgodnie z zapisami Statutu kierowane 

były celem zbadania do Komisji Rewizyjnej. Skargi miały rozległą tematykę i dotyczyły działalności 

Burmistrza lub jednostek organizacyjnych. 

Rozpatrzono skargi dotyczące: 

• dotyczące odmowy przyznania lokalu socjalnego w Mieście Iława  

• odmowy przyjęcia dziecka do przedszkola miejskiego; 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 18



• odmowy wydania stosownego zaświadczenia zmieniającego przeznaczenie użytkowania 

budynku, 

• planu zagospodarowania przestrzennego 

• na działalność na Komendanta Straży Miejskiej  

• na działania Burmistrza Miasta Iławy na bezczynność Burmistrza i przewlekłe postępowanie               

w zakresie błędnego zdaniem skarżących naliczenia kwoty podatku od nieruchomości. 

• nienależytego wykonywania obowiązków przez Burmistrza Miasta Iławy w przedmiocie 

szablonowego potraktowania odwołania na nieprzyjęcie jego dziecka do przedszkola, bez 

wskazania sposobu rozwiązania jego problemu; 

• działania Dyrektora Przedszkola nr 4 w Iławie; 

• nienależytego wykonywania zadań przez Burmistrza, naruszenia prywatności i interesu 

właścicieli działek zakupionych od Syndyka masy upadłościowej  

• braku nadzoru nad podmiotami zarządzającymi wysypiskiem., 

• działalności MOPS (dwie skargi)  

• odmowy zameldowania w lokalu   

Podczas rozpatrywania skarg  komisja wzywała zazwyczaj zarówno skarżących jak i skarżonych do 

złożenia wyjaśnień. Wszystkie skargi uznano za bezzasadne, chociaż nie zawsze jednogłośnie. W 

przypadku jednej skargi uznano skargę za tożsamą ze skargą złożoną wcześniej  i Komisja Rewizyjna 

zarekomendowała Radzie Miejskiej w Iławie podtrzymanie już raz zajętego stanowiska w sprawie 

skargi.  

Podsumowując, należy stwierdzić, że praca Komisji Rewizyjnej za okres kadencji charakteryzowała 

się dużą dynamiką i zaangażowaniem jej członków , co świadczy o tym, iż członkowie komisji dobrze 

wywiązywali się z obowiązków jakie nakłada na nich ustawa o samorządzie gminnym. 

Frekwencja członków komisji na posiedzeniach wyniosła około 98% 

 

Iława, dnia  21 października 2014 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Jerzy Sochacki  

 

Id: 25819090-6C6E-40FE-971D-47DE668D5092. Podpisany Strona 19


		2014-11-14T09:06:39+0000
	Polska
	Roman Edmund Groszkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




